Amt Temnitz

- Amtsausschuss -



Ergebnisprotokoll zu der

5. Sitzung des Amtsausschusses im Jahr 2019 - nicht öffentlich -

am 21. August 2019 im Verwaltungsgebäude des Amtes Temnitz, Bergstraße 2 in

Walsleben, Konferenzraum im Dachgeschoss

Beginn: 19:00 Uhr Ende: 19:57 Uhr

Anwesenheit 1 Amtsausschussmitalieder	
 1. Amtsausschussmitglieder Michael Mann Jana Schmidt Olaf Müller (ab 19:04 Uhr) Hans-Jürgen Berner Jörg Hegermann Bernd Müller 	 Bernd Fülster Pascal Rohrmoser Burghard Gammelin Jean-Michel Liebing-Plötz Erich Kuhne
2. Mitarbeiter/innen des Amtes Temnitz	
 Kerstin Dames Sebastian Giesert Thomas Kresse (ab 19:17 Uhr)	Protokollführerin: Katharina Scherowsky
3. Gäste	
keine	
Abwesenheit	
Amtsausschussmitglieder Harri Graf - entschuldigt	

Tagesordnung

- I. Nicht Öffentlicher Teil
- 1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Feststellung der Tagesordnung
- 3. Bericht des Amtsdirektors
- 4. 41/2019 Auftragsvergabe: Kauf eines Feuerwehrfahrzeuges TLF 3000
- 5. Anfragen von Mitgliedern des Amtsausschusses

Amt Temnitz

Bergstraße 2 16818 Walsleben Telefon 033920 675-0 Wir sind für Sie da:

Dienstag 8 Uhr bis 12 Uhr, 13 Uhr bis 18 Uhr Donnerstag 8 Uhr bis 12 Uhr, 13 Uhr bis 16 Uhr

Freitag 8 Uhr bis 12 Uhr





6. Schließung der Sitzung

Ergebnisse

I. Nicht Öffentlicher Teil

1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

Herr Mann begrüßt die anwesenden Amtsausschussmitglieder und die Mitarbeiter des Amtes. Er stellt fest, dass der Amtsausschuss mit zehn stimmberechtigten Mitgliedern beschlussfähig ist.

2. Feststellung der Tagesordnung

Die Tagesordnung wird in vorliegender Form anerkannt.

3. Bericht des Amtsdirektors

Frau Dames macht Ausführungen.

4. 41/2019 Auftragsvergabe: Kauf eines Feuerwehrfahrzeuges TLF 3000

Beschluss:

Der Amtsausschuss des Amtes Temnitz beschließt, den Auftrag für die Lieferung eines Tanklöschfahrzeug (TLF 3000) Staffel dem Unternehmen Rosenbauer Deutschland GmbH aus 14943 Luckenwalde zu erteilen. Gleichzeitig beschließt der Amtsausschuss des Amtes Temnitz die Mittelverstärkung von 20.000 € unwiderruflich in den Haushaltsplan 2020 einzustellen.

- 5. Anfragen von Mitgliedern des Amtsausschusses
- 6. Schließung der Sitzung

Die Sitzung endet um 19:57 Uhr.

Walsleben, Walsleben, 16.09.2019 17.09.2019

Michael Mann, Vorsitzender des Amtsausschusses Katharina Scherowsky Protokollführer/in